DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia pigtek, 9 kwietnia 2021 r. Podpisany przez

Cezary Widomski; LUW
Data: 09.04.2021 15:17:54

Poz. 1763

UCHWALA NR XXI1/169/2021
RADY GMINY KOMAROWKA PODLASKA

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Komaréwka Podlaska na lata 2021 - 2025

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. | ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z2020 1. poz. 713 z pdzn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r.
poz 611), Rada Gminy Komaréwka Podlaska uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Komarowka
Podlaska na lata 2021 — 2025, w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Komarowka Podlaska.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady

Joanna Krupska



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1763

Zatacznik do uchwaty Nr XXI11/169/2021
Rady Gminy Komarowka Podlaska

7 dnia 31 marca 2021 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY
KOMAROWKA PODLAKSA NA LATA 2021 - 2025

Zgodnie zart. 21 ust. 1 pkt 1 iust. 2 ustawy zdnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw,
mieszkaniowym zasobie gminy io zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z2020r. poz. 611) Rada Gminy
uchwala wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Program ten reguluje zasady
i formy tworzenia warunkéw zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspolnoty samorzadowej w zakresie
udostepniania lokali dla zaspokajania potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach
oraz zasady wykorzystania mieszkaniowego zasobu gminy Komaréwka Podlaska do realizacji tych zadan
i obejmuje:

1) prognozg oraz stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy w poszczegdlnych latach, z podziatem na
lokale socjalne i pozostate lokale mieszkalne;

2) analiz¢ potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow i lokali,
z podziatem na kolejne lata;

3) planowanag sprzedaz lokali w kolejnych latach;
4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu;

5) sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach;

6) zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach;

7) wysokos¢ wydatkow w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéow wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, koszty
zarzadu nieruchomosciami wspolnymi, ktorych gmina jest jednym ze wspotwlascicieli, a takze wydatki
inwestycyjne;

8) opis innych dzialan majacych na celu poprawe wykorzystania iracjonalizacje gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczegdlnosci:

a) niezbedny zakres zamian lokali zwigzanych z remontami budynkow i lokali,
b) planowang sprzedaz lokali.

Rozdzial 1.
Prognoza dotyczaca wielkoS$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczegélnych
latach, z podzialem na lokale socjalne i pozostale lokale mieszkalne

1. Mieszkaniowy zas6b Gminy stanowig wylgcznie lokale mieszkalne potozone w budynkach komunalnych
oraz w budynkach wspolnot mieszkaniowych, gdzie udzial Gminy jest mniejszo§ciowy.

2. Aktualnie w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy wchodzi 19 lokali mieszkalnych o lacznej
powierzchni 818,38 m?.

3. Dane liczbowe dotyczace wielko$ci mieszkaniowego zasobu Gminy przedstawia ponizsza tabela.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1763

Stan mieszkaniowego zasobu Gminy Komarowka Podlaska

2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok
. 2021rok
L Nazwa i Nr
p adres lok | Powierzc Stan Powierzch Stan Powierzch Stan Powierzch Stan Powierzch Stan
obiektu | alu hnia technic nia technic nia technic nia technic nia technicz
lokalu zny lokalu zny lokalu zny lokalu zny lokalu ny
[m ] lokalu [m ] lokalu [m ] lokalu [m ] lokalu [m ] lokalu
LOKALE SOCJALNE
1 Brak - 0 | - 0 ——-- 0 | - [ R 0 | -
LOKALE MIESZKALNE
Zulinki
1 9 1 26,20 Dobry 26,20 Dobry 26,20 Dobry 26,20 Dobry 26,20 Dobry
Zulinki
2 9 2 23,22 Dobry 23,22 Dobry 23,22 Dobry 23,22 Dobry 23,22 Dobry
1 61,87 Sredni 61,87 Sredni 61,87 Sredni 61,87 Sredni 61,87 Sredni
3
Wiski 5 2 35,00 Dobry 35,00 Dobry 35,00 Dobry 35,00 Dobry 35,00 Dobry
3 34,58 Sredni 34,58 Sredni 34,58 Sredni 34,58 Sredni 34,58 Sredni
4 l”z"g"“‘e 1 34,08 Sredni 34,08 Sredni 34,08 Sredni 34,08 Sredni 34,08 Sredni
5 Komaré 1 59,67 Dobry 59,67 Dobry 59,67 Dobry 59,67 Dobry 59,67 Dobry
wka
Podlaska 3 38,36 Dobry 38,36 Dobry 38,36 Dobry 38,36 Dobry 38,36 Dobry
ul. Ks. J.
Rudnicki 4 59,15 Dobry 59,15 Dobry 59,15 Dobry 59,15 Dobry 59,15 Dobry
ego 1 3 B} . . .
& 5 63,25 Sredni 63,25 Sredni 63,25 Sredni 63,25 Sredni 63,25 Sredni
6 Kﬁm‘“‘" 6 42,48 Sredni 35,00 Sredni 35,00 Sredni 35,00 Sredni 35,00 Sredni
wka
Podlaska 8 63,00 Sredni 63,00 Sredni 63,00 Sredni 63,00 Sredni 63,00 Sredni
ul. Plac
Wolnodei 4 37,52 zty 37,52 zty 37,52 zty 37,52 zty 37,52 zty
1 20,80 Dobry 20,80 Dobry 20,80 Dobry 20,80 Dobry 20,80 Dobry
Komaré
wka 2 48,40 Dobry 48,40 Dobry 48,40 Dobry 48,40 Dobry 48,40 Dobry
7 | Podlaska
ul. 4 30,00 Dobry 30,00 Dobry 30,00 Dobry 30,00 Dobry 30,00 Dobry
Wojska
P(;lskleg 6 56,9 Dobry 56,9 Dobry 56,9 Dobry 56,9 Dobry 56,9 Dobry
o
8 39,50 Dobry 39,50 Dobry 39,50 Dobry 39,50 Dobry 39,50 Dobry
Przegalin
8 | yDuze 1 44,40 Dobry 44,40 Dobry 44,40 Dobry 44,40 Dobry 44,40 Dobry
183
818,38 ) ) B )
RAZEM: 19 e 818,38 m 818,38 m 818,38 m 818,38 m
Rozdzial 2.

Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow i lokali
mieszkalnych z podzialem na kolejne lata

1. Stan techniczny budynkéw mieszkalnych jest zroznicowany izalezy od konstrukcji budynku oraz
wyposazenia w instalacje.

2. Podstawowym zrodtem finansowania remontow i modernizacji budynkow jest czynsz najmu za lokale
mieszkalne.

3.7 uwagi na niski budzet Gminy Komaréwka Podlaska zaklada si¢, ze w latach 2021 — 2025 beda
wykonywane jedynie biezgce remonty czastkowe poszczegodlnych elementow lokali.




Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1763

Plan remontow na lata 2021 - 2025

Lata
Budynek 2021 2022 2023 2024 2025
Zulinki 22 - - - - -
Wiski 5 - - - = B

Woroniec 28 - - - - -

Komaréwka Podl.
ul. Ks. J. Rudnickiego 1

Komardéwka Podl.
ul. Plac Wolnosci

Komaréwka Podl.
ul. Wojska Polskiego 9

Przegaliny Duze 183 - - - - -

Rozdzial 3.
Planowana sprzedaz lokali w latach 2021 — 2025

1. Sprzedaz lokali mieszkalnych w danym roku realizowana bedzie na wniosek najemcy lub
wynajmujacego uwzgledniony poprzez podjgcie stosownej uchwaty przez Rade Gminy.

2. Wylacza sie ze sprzedazy lokale mieszkalne wchodzace w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy:
1) przeznaczone do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy;
2) przeznaczone na wynajem dla gospodarstw domowych o niskich dochodach.

3. Podstawg do realizacji sprzedazy lokali budynkow bedzie wykaz ustalony zarzgdzeniem Wdjta Gminy na
dany rok.

Planowana sprzedaz lokali w latach 2021 - 2025

Planowana sprzedaz

Lp. | Nazwa obiektuiadres | Nrlokalu

2021 2022 2023 2024 2025
1 | Zulinki 22 1 - - - - -
2 | Zulinki 22 2 - - - _ -
1 - - - - -
3 | Wiski 5 2 - - - - -
3 - - - - -
4 | Woroniec 28 1 - - - - -
1 - - - - -

Komardéwka Podl.

5 ul. Ks. J. Rudnickiego 3 - - - ) ]

1 4 i - - - :

5 N - - - -

6 - - - - -

6 Komaréwka Podl. g ) ] _ : -
ul. Plac Wolnosci

4 - 3 - - -

1 B - - - -

Komardéwka Podl.
ul. Wojska Polskiego 9




Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -5- Poz. 1763

6 - - - - -

8 - - - - -

] Przegaliny Duze 1 i ) ) i )
183

Rozdzial 4.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

1. Stawki czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokalu z uwzglednieniem czynnikéw podwyzszajacych
ich warto$¢ ustala Wojt Gminy w oparciu o zasady okreSlone w ustawie zdnia 21 czerwca 2001 roku
o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 .
poz. 611).

2. Czynniki obnizajace lub podwyzszajace stawke bazowa czynszu:
1) potozenie budynku:
a) polozenie budynku w miejscowosci z siedziba gminy: + 10 %;
2) potozenie lokalu w budynku:
a) lokal z oknami polozonymi wytacznie od strony potnocnej: — 5 %;
3) wyposazenie budynku i lokalu w urzadzenia techniczne i instalacje oraz ich stan:
a) lokal z instalacja wodociggowa: + 10%,
b) lokal z instalacjg kanalizacyjna: + 10 %,
c) lokal z instalacja centralnego ogrzewania: + 10 %;
4) ogdblny stan techniczny budynku:
a) izolacja termiczna budynku: + 7 %,
b) lokal bez tazienki: — 10 %.
3. Stawki czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokali ustala zarzgdzeniem Wojt Gminy.

Rozdzial 5.
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w skladmieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania
mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2021 - 2025

1. W latach 2021 — 2025 nie przewiduje si¢ zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem
Gminy.

2. Zaklada si¢, ze zarzad lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy
bedzie nadal sprawowany przez Wéjta Gminy Komaréwka Podlaska.

3. Wplywy z optat za lokale sg przychodami budzetu Gminy.

Przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania

Przewidywane zmiany w zaKkresie

L Nazwa obiektu i Nr Podmiot zarzadzania
p- adres lokalu Zarzadzajacy
2021 2022 2023 2024 2025

oo Wojt Gminy

1| Zulinki 22 ! Komaréwka Podlaska ) ) ) ) i
oo Wojt Gminy

2 | Zulinki 22 2 Komaréwka Podlaska ) ) ) ) i

3 | wiski 5 I Wojt Gminy i i i i :

Komardéwka Podlaska




Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -6

Poz. 1763

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Wojt Gminy
Komaréwka Podlaska

2
3
4 | Woroniec 28 1
1
Komaréwka Podl. 3
5 [ul.Ks. J.
Rudnickiego 1 4
5
6

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Komardéwka Podl.
ul. Plac Wolnosci

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komarowka Podlaska

Wojt Gminy
Komardéwka Podlaska

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

4
1
2
Komaréwka Podl.
7 | ul. Wojska 4
Polskiego 9
6
8
3 Przegaliny Duze |

183

Woéjt Gminy
Komardéwka Podlaska

Rozdzial 6.

Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2021 — 2025

1. Zroédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej wlatach 2021 — 2025 beda $rodki okreslone

w uchwale budzetowe;j.

2. Do $rodkéw okreslonych w uchwale budzetowej zalicza si¢ nastgpujgce przychody:

1) wplywy oplat za lokale mieszkalne i uzytkowe;

2) wplywy ze sprzedazy lokali mieszkalnych wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy.

3. Srodki, o ktorych mowa w ust. 2 przeznacza si¢ na pokrycie kosztow utrzymania budynkow i lokali

komunalnych.

7rédla finansowania w tvs. z1 2021 2022 2023 2024 2025
! wania wiys. z rok rok rok rok rok

Srodki wlasne w tym przychdd z czynszow 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7

Srodki unijne 0 0 0 0 0




Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -7 Poz. 1763

Rozdzial 7.
Wysoko$¢ wydatkéw w latach 2021 — 2025, z podzialem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontéw
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarzadu nieruchomosciami wspélnymi, ktorych
gmina jest jednym ze wspolwlascicieli, a takze wydatki inwestycyjne

W latach 2021 — 2025 zrédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej bgda srodki pieni¢zne przewidziane
w budzetach Gminy Komaréwka Podlaska uchwalonych w latach 2021 — 2025. Srodki te uzyskane beda
z gospodarowania mieszkaniowym zasobem (czynsze najmu, opfaty eksploatacyjne zwigzane z biezacym
utrzymaniem lokali) oraz $rodki z budzetu Gminy.

Kwoty wydatkéw w kolejnych latach z podzialem na koszty biezace eksploatacji, koszty remontdéw
i modernizacji budynkow i lokali przedstawia ponizsza tabela:

Rodzaje kosztow utrzymania zasobo 2021 2022 2023 2024 2025
L wutrzy W rok rok rok rok rok
Koszty biezace eksploatacji 2000 zt | 2000 zt | 2000 zt | 9000 zt | 2000 zt
Koszty remontow i modernizacji 7000 zt | 7000 zt | 7000 zt | 7000 zt | 7000 zt
Kc,)szty zarzgdq n1emch0mosc1am1’wsporln.ymlh, 02 07 07 07 07
ktérych gmina jest jednym ze wspotwlascicieli
Wydatki inwestycyjne 0zt 0zt 0zt 0 zt 0 zt
Rozdzial 8.
Dzialania w zakresie poprawy i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobemGminy
1. W zakresie racjonalizacji gospodarowania lokalami mieszkalnymi wchodzacymi w skiad

mieszkaniowego zasobu Gminy zaktada si¢:

1) kontynuacje przejmowania lokali od jednostek Skarbu Panstwa iinnych w celu zapelnienia rezerw

w zasobie Gminy;

2) kontynuacj¢ sprzedazy lokali komunalnych zgodnie z zasadami okreslonymi w rozdziale 3.

2. Umowy najmu na przydzial lokalu zamiennego na czas remontu budynku zawiera si¢ na okres nie dtuzej

niz 1 rok.

3. Dopuszcza si¢ zawarcie umowy najmu na czas nieokreslony z lokatorem, ktory wystapit z wnioskiem

0 pozostawienie go w przydzielonym lokalu po zakonczeniu remontu.




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 8 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 8 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Ustęp 3



		2021-04-09T13:17:54+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




